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Masz pomysł na własny biznes, 
a brakuje Ci środków?

Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy 
Europejskich w Debrznie zaprasza serdecz-
nie  na bezpłatne spotkanie informacyjne: 
„40 000 złotych na założenie firmy dla osób 
z powiatu człuchowskiego”, które odbędzie 
się w sali konferencyjnej Stowarzyszenia 
„Na Rzecz Rozwoju Miasta i Gminy Debrzno” 
(Ośrodek/Inkubator Przedsiębiorczości) w 
dniu 18 września br. w godzinach 14.00-16.15.

Spotkanie adresowane jest do osób bezrobot-
nych lub nieaktywnych zawodowo zamieszkujących 
teren powiatu człuchowskiego. 

Pozyskanie środków na rozpoczęcie działalno-
ści gospodarczej możliwe jest z kilku źródeł. Spotka-
nie informacyjne poświęcone będzie Działaniu 6.2. 
Wsparcie oraz promocja samozatrudnienia i przed-
siębiorczości w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki.

Podczas spotkania omówione zostaną ogólne 
założenia i elementy wsparcia w ramach niniejszego 
Działania oraz  zasady naboru i warunki uczestnictwa 
w konkretnych projektach, adresowanych do osób 
z terenu powiatu człuchowskiego. Swoją ofertę dla 
rozpoczynających działalność przedstawią również 
Inkubator Przedsiębiorczości Cierznie oraz Punkt 
Konsultacyjny KSU w Sopocie.

Warunkiem udziału w spotkaniu jest zgłoszenie 
swojego uczestnictwa do 14 września br. Zgłoszenia 
przyjmowane są telefonicznie, e-mail bądź za pośred-
nictwem formularza zgłoszeniowego dostępnego w 
siedzibie Stowarzyszenia oraz na stronie internetowej 
www.stowdeb.pl w zakładce Aktualności.

Stowarzyszenie
„Na Rzecz Rozwoju Miasta i Gminy Debrzno”
ul. Ogrodowa 26
77-310 Debrzno
Tel. 59 83 35 750 wew. 38
a.kozicka@stowdeb.pl, a.zelek@stowdeb.pl
www.stowdeb.pl

Spotkanie informacyjne współfinansowane ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego oraz Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna
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Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.
w partnerstwie z Inkubatorem Przedsiębiorczości Cierznie

rozpoczyna projekt: 

„Moja firma - mój sukces -
kompleksowe wsparcie dla osób chcących rozpocząć 

własną działalność gospodarczą”
Okres realizacji projektu: 1.09.2012 – 30.04.2014

Cel realizacji projektu:
Wsparcie samozatrudnienia w miastach Słup-

sku, Lęborku, Chojnicach, Człuchowie i powiatach 
słupskim, lęborskim, człuchowskim, chojnickim 
przez promocję postaw przedsiębiorczych 50 osób 
nie posiadających zatrudnienia w tym minimum 50% 
osób w wieku powyżej 50 roku życia oraz minimum 
30% osób niepełnosprawnych w okresie 20 miesięcy. 
Wsparcie udzielone będzie w postaci bezzwrotnych 
dotacji na zakładanie jednoosobowych działalności 
gospodarczych.

Grupa docelowa: 
Grupę docelową w projekcie stanowić będą 

w 100% osoby (kobiety i mężczyźni) pozostające 
bez zatrudnienia, zamieszkujące (zgodnie z K.C) w 
Słupsku, Lęborku, Chojnicach, Człuchowie i powia-
tach słupskim, lęborskim, człuchowskim, chojnickim, 
zamierzające rozpocząć działalność gospodarczą. 
Grupę docelową w projekcie stanowić będzie 50 
osób (w tym 21 kobiet i 29mężczyzn)z czego co naj-
mniej 25 osób stanowić będą osoby po 50 roku życia, 
oraz co najmniej 15 osób stanowić będą osoby nie-
pełnosprawne.

Wsparcie udzielane uczestnikom projektu:  
Szkolenia i doradztwo: Każdy uczestnik pro-

jektu będzie korzystał z 9 godzin doradztwa indywi-
dualnego, w tym 4 godzin coachingu, oraz 5 godzin 
doradztwa tematycznego. 

Wszyscy uczestnicy projektu wezmą udział w 
bloku szkoleniowym w wymiarze 72 godzin szkole-
niowych składających się z 5 modułów:
• Kształtowanie postaw przedsiębiorczych,
• Formalno-prawne aspekty zakładania i prowa-

dzenia działalności gospodarczej,
• Księgowość i podatki,
• Biznesplan,
• Zasady przygotowania dokumentacji i rozliczeń 

z dotacji.

Dotacje: W ramach projektu planuje się przy-
znanie 15 dotacji w wysokości 40 tyś PLN, 15 dota-
cji w wysokości 35 tyś PLN, 10 dotacji w wysokości 
30tyś PLN oraz 10 dotacji w wysokości 25 tyś PLN. 

Wsparcie pomostowe: Każdy uczestnik pro-
jektu, który rozpoczął w ramach projektu działalność 
gospodarczą ma prawo do ubiegania się o wspar-
cie pomostowe podstawowe na okres 6 miesięcy 
w wysokości 1000 PLN oraz wsparcie pomostowe 
przedłużone na kolejne 6 miesięcy w wysokości 600 
PLN miesięcznie.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych

Inkubator Przedsiębiorczości Cierznie
Cierznie 64, 77-310 Debrzno

tel. +48 59 722 13 33
NIP: 843-161-10-37  REGON: 221596036

e-mail:info@perlowainwestycja.pl
www.perlowainwestycja.pl



Kącik Porad Obywatelskich

Zmiana imienia lub nazwiska – uwarunkowania prawne

Zmiana imienia lub nazwiska może nastąpić 
na wniosek każdego obywatela polskiego oraz 
cudzoziemca nieposiadającego obywatel-
stwa żadnego państwa jeżeli posiadają w 
Polsce miejsce stałego pobytu.

Wniosek zostanie uwzględniony tylko wtedy, 
gdy będzie uzasadniony ważnymi względami. 
Ważne względy to przede wszystkim:

• nazwisko lub imię jest ośmieszające albo nieli-
cujące z godnością człowieka,
• nazwisko lub imię, które faktycznie jest uży-
wane przez daną osobę,
• nazwisko, które zostało bezprawnie zmie-
nione,
• nazwisko lub imię jest zgodne z prawem pań-
stwa, którego obywatelstwo posiada również 
dana osoba.
Wnioskować można o zmianę pierwszego lub 

drugiego imienia, zmianę obydwu imion, dodanie lub 
odjęcie drugiego imienia. Podobnie jest w przypadku 
zmiany nazwisk. Trzeba pamiętać jednak, żeby we 
wniosku wpisać, z jakich imion lub nazwisk rezygnu-
jemy, oraz jakie na ich miejsca przyjmujemy.
Nazwiska zastrzeżone
Nie należy wnioskować o zmianę nazwiska na:

• nazwisko historyczne,
• wsławione na polu kultury i nauki, działalności 
politycznej, społecznej albo wojskowej, chyba 
że osoba posiada członków rodziny o tym 
nazwisku.
Po zmianie nazwisko może składać się najwy-

żej z dwóch członów i dwóch imion. Zmiana nazwi-
ska obojga rodziców rozciąga się na małoletnie 
dzieci. Jeżeli zmiana nazwiska dotyczy tylko jednego 
z rodziców, rozciągnięcie jej na małoletnie dziecko 
wymaga zgody drugiego z rodziców, chyba że nie 
ma on pełnej zdolności do czynności prawnych, nie 
żyje lub nie jest znany albo jest pozbawiony władzy 
rodzicielskiej.

Gdy dziecko ukończyło 13 lat, potrzebna jest 
również jego zgoda. W razie braku porozumienia 
między rodzicami każde z nich może zwrócić się o 

rozstrzygnięcie  tej kwestii do sądu opiekuńczego. 
Decyzja co do zmiany nazwiska małoletniego dziecka 
zapada po uprawomocnieniu się postanowienia sądu. 
Zgoda dziecka oraz drugiego z rodziców na zmianę 
nazwiska dziecka powinna zostać wyrażona osobiście 
przed kierownikiem urzędu stanu cywilnego lub w for-
mie pisemnej z podpisem notarialnie poświadczonym. 
Osoby zamieszkałe za granicą mogą wyrazić zgodę 
za pośrednictwem konsula Rzeczypospolitej Polskiej.

Wniosek o zmianę nazwiska kieruje się do 
kierownika urzędu stanu cywilnego, właściwego ze 
względu na miejsce pobytu stałego wnioskodawcy, a 
gdy brak jest takiego miejsca, właściwego ze względu 
na ostatnie miejsce pobytu stałego. Wniosek trzeba 
złożyć bezpośrednio w tym urzędzie. Wniosek należy 
złożyć osobiście. Osoby zamieszkałe za granicą wnio-
sek o zmianę nazwiska mogą złożyć za pośrednic-
twem konsula Rzeczypospolitej Polskiej. Dopuszcza 
się złożenie wniosku o zmianę nazwiska bez zacho-
wania tych wymogów, ale pod warunkiem dokonania 
tej czynności w formie pisemnej z podpisem notarial-
nie poświadczonym. We wniosku należy zaznaczyć, 
czy wnosi się o zmianę imienia czy nazwiska, trzeba 
podać dotychczasowe imiona i nazwisko oraz to, na 
które ma być zmienione. Jeśli wniosek obejmuje także 
inne osoby (dzieci), należy podać dane tych osób, 
imiona i nazwiska dotychczasowe, stopień pokrewień-
stwa oraz imię i nazwisko wnioskowane.  Następnie 
trzeba zamieścić uzasadnienie wniosku o zmianę 
nazwiska lub imienia wyjaśniając, dlaczego dotych-
czasowe nazwisko nie odpowiada i z jakich przyczyn 
ma być zmienione na inne, (np. zmiana z nazwiska 
„Marek” na nazwisko „Nowak” może być uzasadniona 
tym, że nazwisko ma formę imienia. zmiana nazwiska 
„Kwiatkowska” na „Kowalska” może być uzasadniona 
tym, że takie jest dla osoby szczególnie ważne, gdyż 
nosiła je babka wnioskującego). 

Ważne jest by wniosek dobrze uzasadnić, gdyż 
od treści uzasadnienia będzie zależało to, czy zosta-
nie on uwzględniony. Należy pamiętać, że w uzasad-
nieniu trzeba powoływać się na ważne względy. 

Na końcu należy podać wykaz załączników, czyli 
dokumentów, które składane są wraz z wnioskiem.



Biuro Porad Obywatelskich w Debrznie

Stowarzyszenie  
"Na Rzecz Rozwoju Miasta i Gminy Debrzno"
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Wydanie współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Dokumenty, które należy załączyć do wniosku o 
zmianę imienia lub nazwiska to:

• odpis zupełny aktu urodzenia wnioskodawcy,
• odpis zupełny aktu małżeństwa - jeśli osoba 
pozostaje w związku małżeńskim,
• odpis zupełny aktu urodzenia małoletnich 
dzieci - jeśli zmiana nazwiska je obejmuje,
• zgoda drugiego z rodziców na zmianę nazwi-
ska małoletniego dziecka,
• zgoda dziecka na zmianę imienia lub nazwi-
ska, gdy ukończyło 13 lat,
• dowód osobisty do wglądu,
• w przypadku zmiany nazwiska dla dziecka 
pozostającego w rodzinie zastępczej –postano-
wienie sądu o umieszczeniu dziecka w rodzinie 
zastępczej,
• zgoda sądu na zmianę nazwiska dziecka 
pozostającego w rodzinie zastępczej.
Wniosek najlepiej złożyć osobiście, gdyż obo-

wiązuje konieczność potwierdzenia tożsamości 
wnioskującego. Dlatego podczas składania wniosku 
należy mieć przy sobie dowód osobisty.
Koszt wydania decyzji w sprawie zmiany imienia lub 
nazwiska wynosi 37 zł. 
Zwalnia się od opłaty skarbowej:

• dokonanie czynności urzędowej i wydanie 
zaświadczenia w sprawach o zmianę imie-
nia lub nazwiska osób, którym bezprawnie je 
zmieniono, a także zstępnym i małżonkom tych 
osób,
• osoby, które przedstawią zaświadczenie o 
korzystaniu ze świadczeń pomocy społecznej z 
powodu ubóstwa.
Wydanie decyzji następuje w terminie miesiąca 

od daty złożenia wymaganych dokumentów. Kierow-
nik USC zawiadamia o zmianie imienia lub nazwiska 
Urzędy Stanu Cywilnego właściwe ze względu na 
miejsce sporządzenia aktów urodzenia i małżeństwa 
wnioskodawcy oraz na miejsce sporządzenia aktów 
urodzenia jego małoletnich dzieci. Zawiadamia 

ponadto właściwy Urząd Skarbowy i organ Policji, 
Wojskową Komendę Uzupełnień i organ ewidencji 
ludności oraz Krajowy Rejestr Karny.

Osoby zamieszkałe za granicą składają wnio-
sek o zmianę imienia lub nazwiska za pośrednictwem 
konsula Rzeczypospolitej Polskiej. W stosunku do 
tych osób, właściwość miejscową organu określa się 
według ostatniego miejsca stałego pobytu w Polsce. 
Jeśli zaś nie ma takiego miejsca, to właściwy jest kie-
rownik urzędu stanu cywilnego m. st. Warszawy.

Należy pamiętać, iż składając jakiekolwiek 
pismo urzędowe, dobrze jest uzyskać potwierdzenie 
przyjęcia tego wniosku przez urzędnika. Może to się 
odbyć poprzez przybicie pieczęci z datą wpłynięcia 
dokumentu do urzędu.

Od decyzji służy stronie prawo wniesienia 
odwołania do wojewody w terminie 14 dni od daty jej 
doręczenia. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem 
Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego. W ciągu 14 dni 
od uprawomocnienia się decyzji należy złożyć wnio-
sek o wydanie nowego dowodu osobistego.
....................……………………………………………

Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Admi-
nistracyjnego z 22 marca 2001 r. (sygn. akt V SA 
1121/00) „(...) nie można uznać, iż okoliczności, 
takie jak złożenie zeznań w charakterze świadka w 
sprawie karnej i obawa przed zemstą z tego powodu 
lub trudności w znalezieniu pracy po odbyciu kary 
pozbawienia wolności, mieszczą się w katalogu 
ustawowych przesłanek zmiany imienia i nazwiska z 
ważnych względów”.

PODSTAWA PRAWNA
-ustawa z dnia 17 października 2008r. o zmianie 
imienia i nazwiska (Dz. U. z 2008 r.
Nr 220, poz. 1414)
-ustawa z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbo-
wej (Dz. U. z 2006 r. Nr 225 poz.
1635 ze zmianami).

Renata Pisuk
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Mobilna mieszkanka wsi
Stowarzyszenie „Na Rzecz Rozwoju Miasta i Gminy 
Debrzno” od  1 marca 2012 r. przystąpiło do realiza-
cji projektu współfinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego z Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki, Priorytet VI – „Rynek pracy otwarty dla 
wszystkich”, Działanie 6.3 „Inicjatywy lokalne na 
rzecz podnoszenia poziomu aktywności zawodowej 
na obszarach wiejskich”.

PO KL wskazuje kobiety, jako grupę w szczególnej 
sytuacji na rynku pracy, natomiast UE uznaje wyrówny-
wanie szans i gender mainstreaming  za jeden z celów 
horyzontalnych polityk rynku pracy. Stąd pomysł na reali-
zację projektu, dzięki któremu 10 kobiet miało możliwość 
uzyskania prawa jazdy kategorii B, skorzystania z warsz-
tatów z doradcą zawodowym i psychologiem oraz szkole-
nia „Moja firma” – w trakcie, którego zostały przybliżone 
podstawowe procedury zakładania firmy, terminologii 
ekonomiczno – rachunkowej oraz możliwości pozyska-
nia dotacji na prowadzenie działalności. Na przełomie od 

maja do lipca został 
przeprowadzony kurs 
prawa jazdy kat. B, 
który obejmował zaję-
cia teoretyczne i prak-
tyczne. 

W s z y s t k i e 
zadania miały służyć 
wyrównywaniu różnic 
lokalnych w dostępie 
do zatrudnienia oraz 
poprawy jakości dzia-
łań w zakresie wyrów-
nywania szans. Znale-
zienie sposobu pokonywania barier zatrudnienia jest najważ-
niejszą rzeczą, od której powinno się zacząć, jeśli kobiety chcą 
zmienić swój status społeczny na osobę aktywną zawodowo. 
Mamy nadzieję, iż wszystkie umiejętności zdobyte podczas 
uczestnictwa kobiet w projekcie podniosą  ich samoocenę 
oraz ułatwią znalezienie pracy.

Magdalena Kamowska

Niecodzienna wizyta w Debrznie

spotkania się i  poznania mieszkańców  Debrzna, z któ-
rymi chętnie rozmawiali przy okazji zadania polegającego 
na wymianie cebuli na „coś innego”.

Spływ kajakowy, wycieczka do Człuchowa i pobyt 
w Osowcu oraz wspólne gry i zabawy zacieśniły zawarte 
przyjaźnie, a pobyt w polskich domach na niedzielnym 
obiedzie stanowił zwieńczenie wizyty w Debrznie. W efek-
cie trudno było się rozstać, gdy nadszedł czas wyjazdu. 
Na pożegnanie nasi goście   otrzymali drobne upominki 
własnoręcznie wykonane przez  polskich kolegów. Wszy-
scy zgodnie stwierdzili, że z ogromną radością , w tym 
samym gronie, spotkają się w Debrznie za rok.

Grupę wolontariuszy z Debrzna stanowiły Ania, 
Ewa, Karolina, Marta, Ola, Milena, Natalia oraz Filip, 
Michał, Mateusz i Przemek- wszystkim serdecznie dzięku-
jemy za zaangażowanie i poświęcony czas. 

Opiekunki grupy wolontariuszy: W. Zych, R.Pisuk

W dniach od 6 do 10 czerwca 2012 roku na terenie naszej 
miejscowości przebywała  dziewięcioosobowa  grupa 
młodzieży z ochotniczej drużyny strażackiej oraz przedsta-
wiciele władz samorządowych z zaprzyjaźnionej gminy 
Weinbach  (Hesja/Niemcy). 

Okazją do spotkania były organizowane już po raz 
dwudziesty Dni Młodości.  W tym roku naszymi najmłod-
szymi gośćmi zaopiekowali się wolontariusze z Gimna-
zjum w Debrznie, którzy wraz z opiekunami przez kilka 
tygodni z  ogromnym zaangażowaniem przygotowywali 
się do tej wizyty. Pomysłów na zagospodarowanie czasu 
wolnego młodzieży z Niemiec nie brakowało, a większość 
z zaplanowanych działań udało się zrealizować.

Podczas warsztatów integracyjnych, które przepro-
wadzono pierwszego dnia młodzież miała okazję poznać  
się wzajemnie oraz przygotować plakaty promujące miej-
scowości, z których pochodzili uczestnicy zajęć.  Dzięki 
wspaniałej atmosferze bardzo szybko przełamano lody, a 
bariera językowa przestała istnieć.  Ciekawą formą zago-
spodarowania czasu okazały się warsztaty kulinarne, w 
trakcie których powstały  kolorowe  sałatki,  przepyszne 
ciasteczka oraz  pizze o oryginalnych smakach.  Wolonta-
riusze z Debrzna spędzali z gośćmi każdy dzień-  wspólnie 
kibicowano podczas meczy, uczono się piosenek polskich 
i niemieckich oraz uczestniczono w zawodach strażackich 
w Starym Gronowie. Podczas nocnej „gry miejskiej”, która 
polegała na odnalezieniu  charakterystycznych miejsc 
i ustaleniu odpowiedzi  na zadane pytania związane z 
naszą miejscowością, młodzież w grupach polsko-nie-
mieckich rywalizowała pomiędzy sobą zdobywając punkty. 
Nie wyłoniono zwycięzców, a wszyscy uczestnicy w 
ramach nagrody  otrzymali przepyszne słodycze. Uczest-
nicy zabawy  przede wszystkim wysoko ocenili możliwość 
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Piknik „Raz na ludowo….”
Stowarzyszenie „Na Rzecz Rozwoju 
Miasta i Gminy Debrzno” wraz z Samorzą-
dem Województwa Pomorskiego na mocy 
Porozumienia z dnia 19.06.2011 r. zorganizo-
wało piknik pn. „Raz na ludowo… - debrzneń-
ski przegląd dorobku artystycznego i 
dziedzictwa kulturowego”. Impreza odbyła 
się 19 sierpnia br. nad jeziorem Staw Miejski 
w Debrznie.

Organizacja pikniku „Raz na ludowo...” miała przy-
służyć się rozwojowi turystyki wiejskiej poprzez promocję 
regionu i ukazaniu jego bogactwa kulturowego i kulinar-
nego. Jego celem było przedstawienie kuchni tradycyjnej  
i regionalnej oraz zaprezentowanie twórczości ludowej 
w formie występów zespołów ludowych i wystawy ręko-
dzieł wytwarzanych przez twórców z obszaru Naszyjnika 
Północy.

Do stałych elementów pikniku należą występy 
zespołów ludowych z terenu gminy (w tym roku były to: 
Słowinki, Słupianki i Strzeczonianki) oraz wystawa ręko-
dzieła ludowego. Każdy z zespołów podczas godzinnego 
występu przedstawił ze swojego repertuaru piosenki 
ludowe te bardziej i mniej znane. Nowością na tegorocz-
nym pikniku był występ trębaczy myśliwskich z Debrzna, 
Rzeczenicy i Złotowa. W trakcie pikniku odbył się także 
konkurs kulinarny z udziałem restauracji z terenu Naszyj-
nika Północy. Przedstawiciel każdej z restauracji miał za 
zadanie przygotować danie główne, którego składnikiem 
były grzyby bądź śliwki. 

Podczas tegorocznej imprezy na stoisku z dese-
rami można było nabyć za symboliczną złotówkę 
pierniki zdobione własnoręcznie przez pracowników 
Cukierni „Angelika”. Na życzenie nabywcy pierniki przy-
ozdabiane były jego własnym imieniem bądź osoby, 

której miały być podarowane. Pieniądze zebrane w 
ramach tej akcji przeznaczone zostały przez właści-
ciela Cukierni na cel charytatywny – leczenie chorej 
na nowotwór 10-cio miesięcznej mieszkanki Debrzna 
– Aleksandry Mrozowskiej.

Zorganizowana podczas pikniku „Raz na ludowo… 
- debrzneński przegląd dorobku artystycznego i dzie-
dzictwa kulturowego” wystawa rękodzieła ludowego, 
występ zespołów ludowych i trębaczy myśliwskich oraz 
konkurs kulinarny i pokazy gastronomiczne są doskona-
łym przykładem jak kultywowanie dziedzictwa ludowego  
i kulinarnego może przysłużyć się do promocji i roz-
woju regionu. Poprzez promocję regionu nastąpi rozwój 
obszarów wiejskich dzięki np. napływowi turystów, którzy 
uznają gminę Debrzno za atrakcyjne i wartościowe miej-
sce wypoczynku. Organizacja pikniku stała się okazją 
do wymiany wspólnych doświadczeń wytwórców ręko-
dzieła ludowego oraz integracji społeczności lokalnej.

Anna Brudnicka


